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Ateistene som livssynssamfunn

Søknad til Statsforvalteren om godkjenning som livssynssamfunn og 
oppgave over tilskuddsberettigede medlemmer ble innsendt innen fris-
ten 9. april 2021.  Søknaden ble avslått fordi "organisasjoner som bekjem-
per andre livssyn" ikke er støtteberettiget.  

Avslaget er anket til Barne- og undervisningsdepartementet. Departe-
mentet anslår at anken blir behandlet i løpet av juni.

Gateprat på Egertorget 
28/5 kl. 13

Du har kanskje sett ham rundt årtusenskiftet 
- Hedningenes fremste gateprater - Erik Øhr-
nell.  Nå har han oppildnet Ateistene til et skik-
kelig gatemøte i gammel stil - og kanskje litt 
oppdatert.  Og han får med seg flere gode Ate-
ister i ubundet livssynsdiskusjon med alle som 
har noe på hjertet - om ateisme, kristendom og 
islam - .  Velkommenpå Egertorget 28. mai ca 
mellom kl 13 og kl. 16.
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Herlig møte med ungdommer
på Drammen videregående skole 28.  mai

Shurika Hansen i diskusjon med ivrige elever. Om islam, om Koranen, om SIAN og brenning av hellige skrifter.

Ateistene har lenge hatt planer 
om å tilby seg til diskusjoner/
samtaler/undervisning på skoler. 
Om evolusjon, om religion, om 
hijab, koranbrenning, om likes-
tilling og livssyn. Drammen vi-
deregående skole tok initiativet 
til et bredt anlagt møte med 
representanter for flere livssyn-
sretninger.  

Noen konklusjoner:   
 

-  Vi vil kontakte initiativtakerne 
for råd om slike arrangementer, 
med tanke på å inspirere andre 
skoler.

-   Vi vil flagge at brenning av 
hellige skrifter er dumt, men ikke 
ulovlig.  Hellige skrifter må leses 
og diskuteres.

- Hvis vi stiller opp ved koranbren-
ning, vender vi SIAN ryggen

- Vi vil legge opp en plan for kon-
takt med skoler og tilby at vi del-
tar i undervisning eller uformelle 

arrangementer.

-  Ateistisk livssyn og evolusjon-
slæren med vekt på forskjellen 
mellom religion og vitenskap vil 
være aktuelle tema.

- Vi kan stille opp alene eller i dia-
logmøter med representanter for 
andre livssyn.
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Bakgrunn

To ulike sekulære organisasjoner – 
store- og lillebror – bør være minst 
like flinke til å støtte hverandre i 
livssynsarbeidet som mange reli-
giøse samfunn er.  Jeg nevnte at vi 
tidlig inviterte sentrale HEFere til 
sommerseminar på Hvaler i 2008 
(herunder Jens Bruun Pedersen og 
Levi Fragell) og at vi har håp om 
også i fremtiden å kunne følge opp 
en god tone oss imellom.

Ateistenes søknad om 
status som livssynssam-
funn

HEF har siden den gang vært klar på 
at de ville foretrekke at Ateistene er 
en interesseorganisasjon som kan 
supplere og samarbeide med HEF, og 

motta økonomisk støtte til prosjek-
ter, fremfor å være et ”konkurreren-
de” livssynssamfunn.  Jeg redegjorde 
for at vi er glad for den støtten og det 
samarbeidet vi har hatt hittil, men at 
vi fortsatt ønsker og begrunner sta-
tus som selvstendig livssynssamfunn 
og er innstilt på å følge opp dette i 
forhold til Staten – kanskje også 
gjennom rettssak om ikke Barne- og 
familiedepartementet omgjør Stats-
forvalterens avslag.  Svar fra depar-
tementet er ventet om ca fire uker.

Ateistenes Dag 23. mars

Da Ateistenes dag for første gang ble 
arrangert i 12 land – 23. Mars 2019 - 
tok Ateistene initiativ til markering 
på Eidsvolds plass, sammen med 
bl.a Human-Etisk Forbund med taler 
Tom Hedalen.  I 2020 og 2021 ble det 

pga Covid 19 holdt digitale arrange-
menter, i samarbeid med HEF, Født 
Fri og enkeltpersoner.

Ateistenes Dag i 2022 ble ganske så 
annerledes.  To fremstående med-
lemmer/tidligere medlemmer av 
Ateistene (Morten Guldberg, med-
lem og tidligere styreleder og Lo-
vise Lindtner, som nettopp hadde 
trukket seg som medlem/styremed-
lem) tok initiativ til samarbeid med 
HEF om dette årets Ateistdag.  Det-
te ble vi orientert om på møte med 
HEF hvor dagsorden var samarbeid 
mellom HEF og Ateistene. Ateis-
tene fikk på dette møtet kraftig kri-
tikk fra en av HEFs ansatte fordi han 
hadde bragt på det rene at på Brønn-
øysunds register var Lovise fortsatt 
oppført som medlem av Ateistenes 
styre.  (Vel å merke – "endringer i 
Brønnøysund ajourføres årlig etter 

Dagfinn Eckhoff - Ateistene:  

Jeg hadde invitert Christan Lomsdalen for å ønske ham velkommen som ny sty-
releder i HEF og legge forholdene til rette for godt samarbeid mellom HEF og 
Ateistene.  Vi nøt sola på balkongen med et glass vin.  Christian fikk med seg et 
eksemplar av boka om Hedningsamfunnets historie.
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avholdt årsmøte, eller ved et styre-
medlems egenfratreden i Brønnøy-
sund før årsmøtet. Styret kan ikke på 
egenhånd utmelde styremedlemmer
av styret.)."

Det ble derfor avholdt to digitale 
utgaver av Ateistenes dag 23. mars.  
Shakeel Rehman deltok forøvrig på 
begge arrangementene.

Shurika Hansen og Re-
sett

Allerede på sommerseminaret på 
Hvaler har HEF gitt uttrykk for skep-
sis til samarbeid med Shurika Han-
sen pga hennes oppgaver for Resett.  
Ateistenes vurdering er at Shurika 
gjør en flott jobb og fremstår som en 
glimrende og sjelden farget ateist, og 
vi har ikke hatt annet enn positivt å 

si om hennes innsats for Ateistene.  

Det er verdt å påpeke at LIM, Shakeel 
og andre som jobber med religions-
kritikk i forhold til islam, muslimer, 
mangfold og minoriteter anerkjener 
og samarbeider med Shurika Hansen.
Det er først og fremst en gruppe hvi-
te middelaldrende menn i HEF som 
vil trekke tilbake eller ikke gi støtte 
til religionskritiske arrangementer 
der Shurika har en aktiv rolle som en 
av innlederne eller organisatorene. 
Vi synes dette gir et uheldig inntrykk. 
Shurika blander ikke sammen sine 
ulike roller og jobber, hvorfor skal da 
HEF gjøre det? 

På møtet med Christian gjorde Dag-
finn oppmerksom på at Shurika og 
Helge Luraas har skrevet en god og 
lettlest bok om islam og profeten 
Muhammed, som bl.a overfor meg 

har fått godkjent stempel fra Koran-
eksperten Halvor Tjønn.

Ønske for fremtiden

Ateistene ønsker fortsatt å kunne 
samarbeide med HEF om arrange-
menter og andre prosjekter, uansett 
utfallet av søknaden om godkjennel-
se som livssynssamfunn.  Vi er bl.a 
fortsatt i kontakt med Terje Nordby 
og Anders Rogg om et felles arran-
gement som både kan være bakover-
skuende og fremtidsrettet når det 
gjelder religionskunnskap og musikk, 
med presentasjon av utdrag fra ”Det 
går alltid et korstog”.

Dagfinn Eckhoff 19.05.2022

Christian Lomsdalen - Human-etisk Forbund:

«Jeg er glad for at jeg fikk besøkt Dagfinn og Ateistene for å bli bedre kjent med 
organisasjonen og det som er viktig for dem. Jeg kjente ikke så godt til Hed-
ningsamfunnet/Ateistene fra før av, og det var fint å bli bedre kjent med dem 
som organisasjon, og hva de ønsker å jobbe med og hvilke utfordringer de ser». 
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